[image: image1.jpg]

	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ТУРИЗМ  ШОТЫШТО

КОМИТЕТШЕ

	КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

ПО  ТУРИЗМУ

	Ш Ӱ Д Ы К

	П Р И К А З

от  9 сентября 2016 г.  № 73-П
О внесении изменений
в приказ Комитета Республики Марий Эл по туризму
от 26 сентября 2014 г. № 55-П
П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы Республики Марий Эл, включенную в перечень, установленный нормативным правовым актом Комитета Республики Марий Эл
по туризму, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили
в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином, утвержденный
приказом Комитета Республики Марий Эл по туризму
от 26 сентября 2014 г. № 55-П «О проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы, ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона
«О противодействии коррупции», следующие изменения:
в подпункте «а» пункта 2 слова «письменная информация» заменить словами «письменное сообщение»;
в пункте 6 слова «письменной информации» заменить словами
«письменного сообщения»;
в пункте 7:
в абзацах первом - втором: слова «письменная информация»
в соответствующем падеже заменить словами «письменное сообщение» в соответствующем падеже»;
в абзаце первом подпункта «б»:

слова «Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» заменить словами «Федерального закона «О противодействии коррупции»;

слова «председателю Комитета» заменить словом «председателю»;

слова «органы прокуратуры» заменить словами «правоохранительные органы»;

в абзаце первом пункта 8 слова «письменной информации» заменить словами  «письменного сообщения»;
в абзаце первом подпункта «б» пункта 9 слова «письменной информации» заменить словами «письменного сообщения».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.
 Председатель

  А.П.Пуртов